
Seznam citované literatury

1. K nihy

Bahýľová, L., Filip, J., Molek, P, Podhrázký, M , Suchánek, R., Šimíček, V, 
Vyhnánek, L. Ústava České republiky. Komentář. Praha: Linde, 2010

Bahýľová, L., Kocourek, T., Vomáčka, V. Zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2015

Bakus, К , Maďar, P. Úhrada za dodávku tepla. 5. vydání. Praha: Linde, 2008

Bejček, J., Kotásek, J., Příkazská, M. a kol. Obchodní podmínky. Spisy Práv
nické fakulty M U č. 574. Brno: Masarykova univerzita, 2016

Bělina, T, Drápal, L. a kol. Zákoník práce. Komentář. 2. vydání. Praha: 
C. H. Beck, 2015

Bělohlávek, J. Ochrana přímých zahraničních investic v energetice. 1. vydání. 
Praha: C. H. Beck, 2011

Benedikt, P, Bičák, T, Coufal, M. a kol. Úvod do liberalizované energetiky. 
Trh s plynem. Praha: Asociace energetických manažerů ve spolupráci s Čes
kým plynárenským svazem, 2015

Berka, S. Elektrotechnická schémata a zapojení v  praxi 1. Základní prvky 
a obvody. 1. vydání. Brno: Computer Press, 2015

Bílková, J. Bezdůvodné obohacení v novém občanském zákoníku. Komentář. 
1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2015

Boháč, R. Legislativní proces (teorie a praxe). 1. vydání. Praha: Tiskárna M ini
sterstva vnitra, 2011

Drápal, L , Bureš, J. a kol. Občanský soudní řád II (§ 201 až 376). Komentář. 
1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009

Eichlerová, K., Handrlica, J., Jasenský, M., Kořán, J ,  Košťál, V., Pláši- 
lová, D., Zákoucký, P. Energetický zákon. Komentář. 1. vydání. Praha: Wol
ters Kluwer, 2016

Fiala, J. a kol. Občanské právo hmotné. 3. vydání. Brno: M asarykova univer
zita, 2002

Filipec, J., Daneš, F, Machač, J. a kol Slovník spisovné češtiny pro školu 
a veřejnost. 2. vydání. Praha: Academia 2000

Flášar, P, Kanta, J., Koštál, V. a kol. Úvod do liberalizované energetiky. Trh 
s elektřinou. Praha: Asociace energetických manažerů, 2016

Furek, A., Rothanzl, L , Jirovec, T. Zákon o svobodném přístupu к  informacím. 
Komentář. 1. vydání. Praha: С. H. Beck, 2016

Garlík, B. Technická zařízení budov: elektrická instalace v budovách. Praha: 
ČVUT, 2017

1767



Seznam citované literatury

Gerloch, A. Teorie práva. 6. vydání. Plzeň: Aleš Čeněk, 2013

Grinc, J  Právo pro politology. 1. vydání. Praha: Grada Publishing, 2010

Hamuľák, O., Stehlík, V. Praktikum práva Evropské unie. Ústavní základy 
a soudnictví. Praha: Leges, 2011

Handrlica, J. Nezávislé správní orgány. 1. vydání. Praha: Národohospodářský 
ústav Josefa Hlávky, 2009

Handrlica, J. Ochranná a bezpečnostní pásma. Praha: С. H. Beck, 2014a

Hendrych, D. a kol Právnický slovník. 1. vydání. Praha: С. H. Beck, 2001

Hendry ch, D. a kol Právnický slovník. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009

Hendrych, D. a kol Správní právo. 7. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009

Hendrych, D. a kol Správní právo. 9. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016

Hendrych, D. a kol Správní právo. Obecná část. 4. vydání. Praha: C. H. Beck, 
2001

Hrdina, J. Československé právo elektrárenské. Brno: Barvič & Novotný, 1921

Hulmák, M. a kol Občanský zákoník V. Závazkové právo. Obecná část (§ 1721 
až 2054). Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014a

Hulmák, M. a kol Občanský zákoník VI. Závazkové právo. Zvláštní část 
(§ 2055 až 3014). Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014b

Chemišinec, L, Marvan, M., Nečesaný, J., Sýkora, T, Tůma, J. Obchod s elek
třinou. Praha: Conte, 2010

Chudomelová, Z. a kol Zákon o elektronických komunikacích. Komentář. 
Praha: Wolters Kluwer, 2016

Jelínek, J. a kol Trestní právo hmotné. Obecná část. Zvláštní část. 5. vydání. 
Praha: Leges, 2016

Jemelka, L , Vetešník, R  Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. 
Zákon o některých přestupcích. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 
2017

Jemelka, L., Pondělíčková, K., Bohadlo, D. Správní řád. Komentář. 5. vydání. 
Praha: C. H. Beck, 2016

Jemelka, L , Vetešník, R, Libo svár, O. Zákon o kontrole. Komentář. 1. vydání. 
Praha: C. H. Beck, 2014

Jirsa, J. a kol Občanské soudní řízení (soudcovský komentář) podle stavu 
к 1. 2. 2016. K niha IV (§ 201 až 2501 OSŘ). 2. vydání. Praha: Wolters 
Kluwer, 2016

Jones, C. EU Energy Law. Volume I. The Internal Energy Market. The Third 
Liberalisation Package. 4. vydání. Deventer-Leuven: Claeys & Casteels Law 
Publishers, 2010

Kindi, J. Kartelové a distribuční dohody. Teorie a praxe. 1. vydání. Praha: 
C. H. Beck, 2009

1768



Seznam citované literatury

Knapp, V. Teorie práva. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 1995

Kněžínek, J., Mlsná, R, Vedral, J  Příprava návrhů právních předpisů -  Prak
tická příručka pro legislativce. Praha: Úřad vlády České republiky, 2010

Končický, K. Netechnické ztráty v distribuční soustavě. D iplomová práce. 
Praha: České vysoké učení technické v Praze, Fakulta elektrotechnická, 2017

Král, R. Směrnice EU z pohledu jejich transpozice a vnitrostátních účinků. 
1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014

Krychtálek, Z., Pauza, J. Elektrické stanice. Praha: Státní nakladatelství tech
nické literatury, 1989

Kubín, M. a kol Rozvoj energetiky v Československu. Praha: České energe
tické závody, 1989

Kučerová, A., Nováková, L., Foldová, V, Nonnemann, F, Pospíšil, D. Zákon 
o ochraně osobních údajů. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2012

Lavický, P a kol Občanský soudní řád (§ 1 až 2501). Zákon o rozhodování 
některých kompetenčních sporů. 1. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2016

Lavický, P a kol Občanský zákoník I. Obecná část (§ 1 až 654). Komentář.
1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014

Macur, J. Zásada projednací v  civilním soudním řízení. 1. vydání. Brno: Masa
rykova univerzita, 1997

Macháček, V. Elektrické přípojky nízkého napětí a připojovací podmínky. 
Praha: IISEL, 1998

Macháčková, J. a kol Stavební zákon. Komentář. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 
2018

Máslo, К  a kol Řízení a stabilita elektrizační soustavy. Praha: Asociace ener
getických manažerů (AEM), 2013

Medvec, J., Nečesaný, J. a kol Úvod do liberalizované energetiky. Trh s ply
nem. Praha: Asociace energetických manažerů, 2015

Mertlová, J., Noháčová, L. Elektrické stanice a vedení. Plzeň: Západočeská 
univerzita, Fakulta elektrotechnická, 2008

Morávek, J , Tomášková, V, Bernard, M., Vícha, O. Zákon o ochraně ovzduší. 
Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013

Munková, J., Kindl, J. Zákon o ochraně hospodářské soutěže. Komentář.
2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009

Musil, P  Globální energetický problém a hospodářská politika -  se zaměřením 
na obnovitelné zdroje. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009

Novotný, M., Fiala, J., Horák, T, O ehm, J , Holejšovský, J. Zákon o vlastnictví 
bytů. Komentář. 4. vydání. Praha: C. H. Beck, 2011

Nývltová, R., Marinič, P  Finanční řízení podniku. Moderní metody a trendy. 
Praha: Grada Publishing, 2010

1769



Seznam citované literatury

Osadská, J. Právní aspekty cenové regulace v odvětví elektroenergetiky a plyná
renství. Rigorózní práce. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2016

Osička, J , Černoch, F, Ocelík, R, Vlček, T Technicko-ekonomické aspekty 
energetiky. 1. vydání. Brno: Masarykova univerzita, 2012

Pavlíček, V a kol. Ústava a ústavní řád České republiky. Komentář. 2. díl. 
Práva a svobody. 2. vydání. Praha: Linde, 1999

Pavlíček, V, Hřebejk, J. Ústava a ústavní řád České republiky. Komentář. 
1. díl. Ústavní systém. 2. vydání. Praha: Linde, 1998

Potěšil, L , Hejč, D., Rigel, F, Marek, D. Správní řád. Komentář. 1. vydání. 
Praha: C. H. Beck, 2016

Potěšil, L , Roztočil, A., Hrušová, K., Lachmann, M. Stavební zákon. Komen
tář. 5. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016

Potěšil, L , Roztočil, A., Hrušová, K., Lachmann, M. Stavební zákon. Online 
komentář. 4. aktualizace. Praha: C. H. Beck, 2015

Prášková, H  Nové přestupkové právo. 1. vydání. Praha: Leges, 2017

Prášková, H  Základy odpovědnosti za správní delikty. 1. vydání. Praha: 
C. H. Beck, 2013

Procházka, A. Základy práva intertemporálního se zvláštním zřetelem к § 5 
obě. zák. (Studie). Bmo: Barvič & Novotný, 1928

Průcha, P Správní právo. Obecná část. 6. vydání. Bmo: Doplněk, 2004 

Průcha, P, Gregorová, J  a kol. Stavební zákon. Praktický komentář. Praha: 
Leges, 2017

Průchová, L, Chyba, J. Omezení vlastnického práva к pozemku z důvodu 
obecného zájmu. Bmo: Masarykova univerzita, 1998

Pulkrábek, Z. Zákaz zneužití práva v rozporu s jeho účelem. Praha: Eurolex 
Bohemia, 2007

Quaschning, V. Obnovitelné zdroje energií. Praha: Grada Publishing, 2010

Raus, D., Oršulová, A. Zákon o ochraně hospodářské soutěže. Komentář. 
Praha: Wolters Kluwer, 2014

Rychetský, P, Langášek, T., Herc, T., Mlsná, P. a kol. Ústava České republiky. 
Zákon o bezpečnosti České republiky. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2015

Sládeček, V. Obecné správni právo. 3. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2013

Sládeček, V, Mikule, V, Suchánek, R., Syllová, J. Ústava České republiky. 
Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016

Sovová, O., Fiala, Z. Základy finančního a daňového práva. L vydání. Plzeň: 
Aleš Čeněk, 2009

Spáčil, J. a kol. Občanský zákoník Ш. Věcná práva (§ 976 až 1474). Komentář. 
1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013

Svoboda, K. Žaloba v civilním řízení. 1. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2010

1770



Seznam citované literatury

Svoboda, K„ Smolík, R, Levý, J„ Šínová, R. a kol. Občanský soudní řád.
Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2017 

Svoboda, K„ Šínová, R„ Hamuldková, K. a kol. Civilní proces. Obecná část 
a sporné řízení. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014

Šimíček, V, Filip, J , Molek, R, Bahýľová, L , Podhrázký, M , Suchánek, R„ 
Vyhnánek, L. Ústava České republiky. Komentář. Praha: Linde, 2010

Štenglová, L, Havel, B., Cileček, F, Kuhn, R, Šuk, R  Zákon o obchodních kor
poracích. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2017 

Švestka, ./., Dvořák, J , Fiala, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek I 
(§ 1 až 654). Praha: Wolters Kluwer, 2014a 

Švestka, J , Dvořák, J„ Fiala, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek V 
(§ 1721 až 2520). Praha: Wolters Kluwer, 2014b 

Švestka, J , Spáčil, J ,  Škárová, M„ Hulmák, M. a kol. Občanský zákoník I (§ 1 
až 459). Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009 

Tichý, L. Obecná část občanského práva. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014 

Tilsch, E. Občanské právo. Obecná část. Praha: Svoboda, 1925 

Tomek, G„ Vávrová, V, Vašíček, J. Marketing v energetice. Praha: Grada Pub
lishing, 2002

Truneček, J. Věcná břemena s veřejnoprávním prvkem. Praha: Leges, 2010 

Týč, V. Základy práva Evropské unie pro ekonomy. 3. vydání. Praha: Linde, 2002 

Vedral, J. К  podmínkám jmenování a odvolání předsedy Rady Energetického 
regulačního úřadu. Praha: ASPI, 2019 

Vedral, J. Správní řád. Komentář. Praha: Polygon, 2006 
Vedral, J. Správní řád. Komentář. 2. vydání. Praha: Ivana Hexnerová -  Bova 

Polygon, 2012
Vlach, J. a kol. Zásobování teplem a teplárenství. Praha: Státní nakladatelství 

technické literatury, 1989
Vlachová, B. Zákon o elektronických komunikacích. Komentář. 1. vydání. 

Praha: С. H. Beck, 2017
Vlček, T, Černoch, F. Energetický sektor České republiky. Bmo: Masarykova 

univerzita, 2012
Vomáčka, V, Knotek, 1 , Konečná, M„ Hanák, J , Dienstbier, F, Průchová, I. 

Zákon o ochraně přírody a krajiny. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2017

Wagnerová, E., Šimíček, V, Langášek, T, Pospíšil, I. a kol. Listina základních 
práv a svobod. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2012 

Wachtlová, L , Slanina, J. Zákon o spotřebitelském úvěru. Komentář. 1. vydání. 
Praha: C. H. Beck, 2011

Zeman, P. Česká bezpečnostní terminologie: výklad základních pojmů. Bmo: 
Masarykova univerzita. Mezinárodní politologický ústav, 2002

1771



Seznam citované literatury

2. Články v časopisech a sbornících

Baudyš, R Věcné břemeno a  veřejnoprávní omezení. Právní rozhledy, 2004, 
č. 12, s. 467

Boháč, R. Pojem poplatek v právním řádu České republiky. In: Kol Dny práva 
2012 -  Days o f Law 2012. Bmo: Masarykova univerzita, 2013

Borovička, M. Jednostranné změny smluv a obchodních podmínek z pohledu 
spotřebitele. Obchodní právo, 2017, č. 9, s. 2

Černý, L. Dodávka tepla -  Čtyři sekce, ětyři vlastníci, jedno odběrné místo. 
3 T -T ep lo , technika, teplárenství, 2010, ě. 5, s. 17

Dvořák, B. Dvě poznámky к  intertemporalitě. Právní rozhledy, 2014, č. 6, 
s. 203

Eliáš, K. Výměníková stanice tepla jako složka podniku distributora tepelné 
energie a otázka jejího vlastnictví. Obchodněprávní revue, 2010, ě. 1, s. 18

Felcman, J. Boje na poli teplárenství: Povolování odpojení od soustavy cent
rálního zásobování teplem. Správní právo, 2011, č. 3, s. 158

Handrlica, J. К  některým aspektům stávající právní úpravy zřizování a pro
vozu veřejné technické infrastruktury na cizích nemovitostech. Právní roz
hledy, 2008, ě. 18, s. 674

Handrlica, J  Ochranná a bezpečnostní pásma energetických zařízení. Právní 
rozhledy, 2012, č. 10, s. 347

Handrlica, J. Ochranná pásm a ropovodů a produktovodů nově. Revue pro 
právo a technologie, 2016b, ě. 13, s. 5

Handrlica, J  Omezení vlastnických práv к nemovitým věcem v novelizova
ném energetickém zákoně. Stavební právo, 2015a, ě. 3, s. 28

Handrlica, J  Služby obecného hospodářského zájmu v komunitámím právním 
řádu. Právní rozhledy, 2005, ě. 5, s. 167

Handrlica, J. Služebnost inženýrské sítě. Právní rozhledy, 2013a, ě. 11, s. 406

Handrlica, J  Souhlas s činnostmi v ochranných pásmech na pomezí veřejného 
a soukromého práva. Právní rozhledy, 2014b, ě. 3, s. 77

Handrlica, J  Soukromoprávní jednání autorizovaných subjektů a jej ich veřej
noprávní důsledky. Právní rozhledy, 2014c, ě. 81, s. 267

Handrlica, J. Soukromoprávní osoby nadané expropriaěním titulem a jejich 
oprávnění v  rovině veřejného práva. Právní rozhledy, 2014d, č. 13-14, s. 473

Handrlica, J. Věcná práva к  cizím nemovitostem v energetických odvětvích. 
Urbanismus a územní rozvoj, 2013b, ě. 5, s. 35

Handrlica, J  Věcné břemeno a ochranné pásmo v energetickém zákoně. 
Právní rozhledy, 2014e, č. 21, s. 731

Handrlica, J  Vyvlastnění práv a veřejný zájem ex lege. Stavební právo, 2015b, 
ě. 1, s. 15

1772



Seznam citované literatury

Handrlica, J  Vyvlastňovací tituly podnikatelů všeužitečných děl. Právní roz
hledy, 2018, č. 2, s. 44

Hejč, D. Kontrola zákonnosti rozhodovacích procesů v oblasti cenové regu
lace. In: Vrabko, M. Kontrola rozhodovacích procesov vo verejnej správe ako 
prostriedok hospodárskej efektívnosti verejnej správy. Bratislava: Univerzita 
Komenského, 2013, s. 456

Hlaváčová K. Neoprávněný odběr energie z pohledu trestního práva. Státní 
zastupitelství, 2015, č. 3

Horník, T. Regulace cen odvětví elektroenergetiky v ČR. Ekonomika a mana
gement, 2010, č. 3, s. 1

Chvátal, T. Krizové stavy. 3 T -T ep lo , technika, teplárenství, 2009a, č. 3, s. 15

Chvátal, T. Poznámky k novele energetického zákona. 3T -  Teplo, technika, 
teplárenství, 2009b, č. 6, s. 7

Jančářová, L Opatření k nápravě v právu životního prostředí. Právní rozhledy, 
2010, č. 16, s. 575

Kadečka, S. Neoprávněné odběry elektřiny (jako jeden z aktuálních problémů 
energetické legislativy). Právní rozhledy, 2010, č. 17, s. 610

Kerúľ-Kmec, M. Povolovanie stavieb v ochranných a bezpečnostných pásmach 
plynárenských zariadení. Slovgas, 2002, č. 5-6

Kindl, M. O teplovodních přípojkách. Bulletin advokácie, 1998, č. 3, s. 29

Kocourek, T Omezení vlastnického práva z důvodu ochrany životního pro
středí. Právní rozhledy, 2010, č. 6, s. 195

Koštál, V. Některé veřejnoprávní aspekty úpravy energetického zákona při uza
vírání smluv v energetice. Soukromé právo, 2019, č. 2, s. 27

Král, J. Potenciál institutu opatření obecné povahy v oblasti regulace cen 
a úhrad. Správní právo, 2012, č. 7, s. 407

Kříž, M. Nová norma pro revize ČSN 33 2000-6. Elektro, 2008, č. 2, s. 22

Lasák, J  Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích -  vzniká 
nový druh věcných břemen? Právní rozhledy, 2005, č. 24, s. 911

Lebedová, A. Inženýrské sítě jako věc v právním smyslu. Soukromé právo, 
2017, č. 12

Lukášek, L. Potrestání pachatele teroristického činu v mezinárodním právu -  
aplikace zásady „aut dedere aut judicare“. Právní rozhledy, 1999, č. 3, s. 128

Mac hek, O., Hnilica, J  Metody regulace síťových odvětví. Ekonomika a mana
gement, 2010, č. 3, s. 9

Mates, R Požadavek předvídatelnosti ve správním právu. Právní rozhledy, 
2012, č. 12, s. 445

Matocha, J. Stanovení výše škody způsobené neoprávněným odběrem. Trest
něprávní revue, 2016, č. 11-12, s. 264

1773



Seznam citované literatury

Newbery, D. European Electricity Liberalisation -  Introduction. Energy Jour
nal, 2005, Special Issue, s. 1

Ondrejová, D. К  charakteru práv a povinností nabytých z titulu udělení licence 
na podnikání v energetických odvětvích. Správní právo, 2009, č. 1, s. 41

Osadská, J., Handrlica, J. Přezkum cenových rozhodnutí v energetických 
odvětvích. Právní rozhledy, 2017, č. 22, s. 793

Pavlík, M. Inženýrské sítě a liniové stavby. Soukromé právo, 2017, č. 1, s. 2

Petrmichl, V. К  přestupkové odpovědnosti podnikajících fyzických osob. 
Právní rozhledy, 2018, č. 17, s. 584

Pouperová, O. „Nezávislé správní úřady“. Správní právo, 2014, č. 4, s. 209

Pouperová, O. Nezávislé správní úřady v kontextu nálezu Ústavního soudu 
Pl. ÚS 21/14. Acta luridica Olomucensia, 2015, ě. 2, s. 27

Příkazská, M. Možnosti tzv. jednostranné změny smluvních podmínek v ener
getickém zákoně. Obchodněprávní revue, 2019, č. 5, s. 126

Skála, M. Inženýrské sítě a daně. Daně a právo v praxi, 2014, č. 7, s. 2

Starý, O., Vašíček, J. Cena a zisk v energetice. 3T -  Teplo, technika, tepláren
ství, 2002, č. 6, s. 12

Stasa, J. Hranice správní odpovědnosti. Správní právo, 2014, č. 1-2, s. 65

Svoboda, К. К  charakteru lhůty pro podání žaloby proti rozhodnutí správního 
orgánu ve věci soukromého práva (§ 247 o. s. ř.). Správní právo, 2011, č. 3, 
s. 154

Szabo, V. Energetická soustava v novém občanském zákoníku. Právní rozhledy, 
2014, č. 7, s. 240

Szabo, V. Ochrana hospodářské soutěže v tepelné energetice. Revue pro právo 
a technologie, 2015, č. 12, s. 79

Szabo, V. Vlastnictví energetických zařízení. Revue pro právo a technologie, 
2013, č. 7, s. 52

Šemora, V К  některým aspektům nahlížení do spisu dle správního řádu. Právní 
rozhledy, 2008, č. 7, s. 238

Štefl, P Plynárenská technická legislativa v České republice. Plynárenská 
a energetická legislativa, 2010, č. 2, s. 20

Štraus, J. Ochrana základního lidského práva -  dodatečně? Právní rozhledy, 
2004, č. 14, s. 545

Štraus, J. Práva к  cizím nemovitostem pro inženýrské sítě veřejné technické 
infrastruktury. Právní rozhledy, 2008, č. 10, s. 362

Štraus, J. Práva к cizím nemovitostem znovu. Právní rozhledy, 2010, č. 3, 
s. 100

Štraus, J. Věcná břemena a veřejnoprávní omezení. Právní rozhledy, 2006, 
č. 6, s. 220

1774



Seznam citované literatury

3. Internetové zdroje

Bartoš, V. Vymáhání soutěžního práva -  všechno špatně? ESLP rozhodl ve věci 
Delta pekárny, a. s., proti České republice. Jiné právo, 19. 11. 2014, http:// 
jinepravo.blogspot.com /2014/1 l/vymahani-soutezniho-prava-vsechno_l 9. 
html (citováno dne 18. 3. 2019)

Cigler, J , Kuder a, P. Prediktivní regulace jako nástroj pro zajištění a snížení 
sjednaného tepelného výkonu. TBZ-info, 6. 3. 2017, https://vytapeni.tzb 
-info.cz/mereni-a-regulace/15458-prediktivni-regulace-jako-nastroj-pro-za 
jisteni-a-snizeni-sjednaneho-tepelneho-vykonu (citováno dne 17. 3. 2019)

Galád, V. Dvousložková cena tepla a možnosti je jí optimalizace. TBZ-info, 
25. 6. 2018, https://vytapeni.tzb-info.cz/17562-dvouslozkova-cena-tepla-a- 
-moznosti-jeji-optimalizace (citováno dne 27. 1. 2019)

Sobotka, R. К  problematice přechodu práv a povinností ze smlouvy o dodáv
kách energií, www.epravo.cz, 11. 4. 2019

4. S tanoviska a jiné

Commission Staff Working Paper. Interpretative note on Directive 2009/72/EC 
concerning common rules for the internal market in electricity and Directive 
2009/73/EC concerning common rules for the internal market in natural gas. 
The unbundling regime, 22. 1. 2010

Společné stanovisko Energetického regulačního úřadu a Státní energetické 
inspekce к  ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, ze dne 
21. října 2005

Společné stanovisko Energetického regulačního úřadu a Státní energe
tické inspekce pro hodnocení vydávání licencí к ustanovení zákona 
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v ener
getických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, pro hodnocení vydávání licencí, https://www.eru. 
cz (citováno dne 5. 3. 2019)

Stanovisko Úřadu Vymezení kompetencí Energetického regulačního úřadu 
a Ú řadu pro ochranu hospodářské soutěže po nabytí účinnosti zákona 
ě. 211/2011 Sb. (transpoziění novela energetického zákona), zveřejněné dne 
17. 2. 2012, https://www.eru.cz (citováno dne 11.5. 2019)

Status Review on the Implementation o f  Distribution System Operators’ 
Unbundling Provisions o f the 3rd Energy Package, CEER Status Review 
Ref: C15-LTF-43-03 1 April 2016, s. 20

1775

https://vytapeni.tzb
https://vytapeni.tzb-info.cz/17562-dvouslozkova-cena-tepla-a--moznosti-jeji-optimalizace
https://vytapeni.tzb-info.cz/17562-dvouslozkova-cena-tepla-a--moznosti-jeji-optimalizace
http://www.epravo.cz
https://www.eru
https://www.eru.cz

